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Do prezydenta Rosji Władimira Putina trafił apel z prośbą o
nadanie  szamanizmowi  statusu  jednej  z  religii  stanowiących
część  historycznego  dziedzictwa  narodów  Rosji,  poinformował
najwyższy szaman Rosji Kara-ool Dopczun-ool.

„Wysłaliśmy apel, został przekazany do urzędu ds. religijnych.
Tam  maja  go  rozpatrzeć  i  kazali  czekać  –  to  czekamy”,
powiedział szaman. Kopie apelu, którego tekst opublikowano na
stronie  Zarządu  Najwyższego  Szamana  na  portalu  Vkontakte,
zaadresowano  również  do  przewodniczącej  Rady  Federacji
Zgromadzenia  Federalnego  Rosji  Walentinie  Matwienko  i  do
przewodniczącego  Dumy  Państwowej  Zgromadzenia  Federalnego
Rosji Wiaczesława Wołodina.

Jednym z głównych rezultatów kongresu (szamanów, który odbył
się  7  sierpnia  –  red.)  była  decyzja  jego  uczestników  o
zaapelowaniu  do  Pana  i  innych  organów  rządowych  Rosji  z
propozycją  uznania  szamanizmu  jako  główną  religię  tworzącą
integralną  część  dziedzictwa  historycznego  narodów  Rosji…
Władimirze  Władimirowiczu!  W  imieniu  uczestników  kongresu
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zwracamy się do pana z apelem o przywrócenie historycznej
sprawiedliwości  i  zrównanie  statusu  szamanizmu  z  innymi
religiami – napisano w apelu najwyższego szamana.

Trzeci  Rosyjski  Kongres  Szamanów  odbył  się  7  sierpnia  w
stolicy Tuwy Kyzył. Po raz pierwszy tego typu kongres odbył
się w 2018 roku. Kara-ool Dopczun-ool, przewodniczący lokalnej
religijnej  organizacji  szamanów  Adyg-Eeren  (Duch
Niedźwiedzia),  został  podczas  niego  wybrany  najwyższym
szamanem Rosji.

„Szamanizm jest najstarszy ze wszystkich religii, towarzyszący
społeczeństwu ludzkiemu przez jego tysiącletnią historię. Był
on  fundamentem  do  stworzenia  tradycyjnych  religii  wielu
narodów,  zachowanych  w  ich  rytualnej  praktyce.  Obecnie
szamanizm  w  Rosji  jest  stłamszony.  Szamanizm  nie  jest
faktycznie uznany w naszym państwie. A to duża liczba osób,
których  religia  przodków  wymaga  wsparcia  i  uznania  na
wszystkich  szczeblach  władzy”,  dodano  w  apelu.
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